
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba El servicio se
prestará conforme a lo estipulado en el PPTP.

Valor estimado del contrato 249.640 EUR.
Importe 65.957,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.510 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SE-29/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2024
a las 14:40 horas.

Servicio de interpretación del programa anual de actuaciones musicales, interpretado por banda de
música, así como difusión y divulgación de las artes musicales en Lucena.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con lo previsto en el artículo 119 de la LCSP, se tramitará de
urgencia, con el fin de abreviar los trámites de adjudicación y de formalización que resulten del presente procedimiento, al
estar próximo el vencimiento del actual contrato de interpretación del programa anual de actuaciones musicales.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de interpretación del programa anual de actuaciones musicales, interpretado
por banda de música, así como difusión y divulgación de las artes musicales en Lucena

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJuR%2BPWXrbyIzo3LHNPGcQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJuR%2BPWXrbyIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://lucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Lugar

Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Acto de apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 09:00 horas
La fecha indicada debe de entenderse como
"estimada". La fecha definitiva se establecerá una vez
finalizado el plazo de presentación de proposiciones.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024



Objeto del Contrato: Servicio de interpretación del programa anual de actuaciones musicales,
interpretado por banda de música, así como difusión y divulgación de las artes musicales en Lucena.

Descripción del procedimiento
Servicio de interpretación del programa anual de actuaciones musicales, interpretado por banda de música, así como
difusión y divulgación de las artes musicales en Lucena.
Valor estimado del contrato 249.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.957,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.510 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará conforme a lo estipulado en el PPTP.
Condiciones El servicio se prestará conforme a lo estipulado en el PPTP.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Podrá prorrogarse anualmente, sin que el periodo total del contrato, incluido su periodo inicial y sus eventuales
prórrogas puedan exceder de un máximo de cuatro años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - La prestación del
objeto del contrato se realizará teniendo en cuenta lo dispuesto en la Convención de NU sobre los derechos de las
personas con discapacidad, así como los criterios de accesibilidad universal y de diseño universal , tal y como son
definidos estos términos en el texto refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad y de
su inclusión social.
Consideraciones de tipo social - El contratista está obligado al cumplimiento de la Ley 31/1995, de 8 de noviembre,
sobre Prevención de Riesgos Laborales y del Reglamento de los Servicios de Prevención, aprobado por Real Decreto
39/1997, de 17 de enero, así como de las normas que en dicha materia, se promulguen durante la ejecución del
contrato
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - El contratista está obligado al cumplimiento de la Ley Orgánica
3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Para el caso de que durante la ejecución del
presente contrato, sea necesario que el Ayuntamiento realice la cesión de datos al contratista, se establece como
condición especial de ejecución la obligación del contratista de someterse a la normativa nacional y de la Unión
Europea en materia de protección de datos.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno



Valor estimado del contrato 227.932,17 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.221,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.770 EUR.
Clasificación CPV

92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 21.707,83 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.735,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.740 EUR.
Clasificación CPV

92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Lote 1: Lote 1.- Actuaciones de carácter institucional.

Descripción del lote Lote 1.- Actuaciones de carácter institucional.

Lote 2: Lote 2.- Actuaciones de carácter cultural o lúdico.

Descripción del lote Lote 2.- Actuaciones de carácter cultural o lúdico

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán optar a la adjudicación del presente contrato las personas naturales o jurídicas, españolas
o extranjeras, a título individual o en unión temporal de empresarios, que tengan plena capacidad de obrar, cuenten con
la habilitación empresarial o profesional.
No prohibición para contratar - Podrán optar a la adjudicación del presente contrato las personas naturales o jurídicas,
españolas o extranjeras, a título individual o en unión temporal de empresarios, que no estén incursas en alguna de las
prohibiciones de contratar que señala el artículo 71 de la LCSP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - El licitador deberá hallarse al corriente de sus obligaciones
con la TGSS.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - El licitador deberá hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Los licitadores deberán acreditar una experiencia mínima de 10 años como banda de música y
haber realizado al menos 23 conciertos a lo largo de alguna de las anualidades en los últimos tres años finalizados,
entre los que se debe incluirse algunas de las obras explicitadas en el apartado de Criterios de Adjudicación.
Técnicos o unidades técnicas - Al objeto de garantizar la variedad de instrumentos musicales y, en consecuencia, la
calidad de las interpretaciones a realizar, los licitadores deberán acreditar que cuenta con, al menos, los siguientes
instrumentos musicales, en perfectas condiciones para su uso en los conciertos a interpretar: Clarinete, flauta, oboe,
requinto, saxofón (altos, tenor y baritono), fliscorno, trompeta, trombón, tuba, bombardino, fagot y percusión.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Los licitadores deberán
acreditar que cuenta con al menos 40 músicos, entre ellos un director y un subdirector, integrados o no en la empresa,
comprometiéndose que, en todo caso, las actuaciones a realizar contarán con un mínimo de 35 componentes y un
director.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios del licitador, referido al año de mayor volumen de negocio de los
tres últimos concluidos, deberá ser igual o superior al 75% del presupuesto base de licitación del lote o suma de los



Contacto

Fax +034 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

c/ Barcelona, 4
(41001) Sevilla España

lotes a los que opte.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta de criterios valorables en cifras o porcentajes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
2. Justificación del repertorio musical de la licitadora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3. Compromiso de adscribir a la ejecución del contrato a un Director con estudios musicales de grado superior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
4. Compromiso del licitador, de impartir enseñanzas musicales de carácter gratuito, además de aportar al alumnado el
material e instrumental necesario para ello.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

5. Compromiso del licitador de dotar a los miembros de la banda de música, de los uniformes adecuados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
6. Compromiso del licitador, de realizar la preparación gratuita para las pruebas de acceso a Grado Profesional de
música (antiguo grado medio) de aquellos estudiantes de música que lo soliciten.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013863529 |  2024-000819407 | dom, 28 jul 2024 14:40:45:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132993718582353347749194105911164783863 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


